



BALANCETE TRIMESTRAL

Referente ao período compreendido entre 01 de Janeiro à 31 de Março de 2015

(em milhares de Kwanzas)

Conta	Designação	Débito	Crédito	Saldo
1.	Activo	1.352.887.553	-1.275.221.655	77.665.898
1.10	Disponibilidades	336.072.346	-321.758.129	14.314.217
1.20	Aplicações de liquidez	197.285.849	-192.284.998	5.000.851
1.30	Títulos e valores mobiliários	14.383.123	-92.414	14.290.708
1.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
1.50	Créditos no sistema de pagamentos	587.973.451	-587.918.205	55.245
1.60	Operações cambiais	0	0	0
1.70	Créditos	203.363.078	-166.019.928	37.343.150
1.75	Cientes comerciais e industriais	0	0	0
1.80	Outros valores	7.069.724	-6.250.243	819.481
1.85	Inventários comerciais e industriais e adiantamentos a fornecedores	0	0	0
1.90	Imobilizações	6.739.982	-897.737	5.842.245
2.	Passivo	204.661.780	-272.558.353	-67.896.573
2.10	Depósitos	134.826.081	-196.109.182	-61.283.100
2.20	Captações para liquidez	24.106.218	-25.726.279	-1.620.060
2.30	Captações com títulos e valores mobiliários	0	0	0
2.40	Instrumentos financeiros derivados	117.335	-117.335	0
2.50	Obrigações no Sistema de pagamentos	43.510.460	-44.325.366	-814.906
2.60	Operações cambiais	0	0	0
2.70	Outras captações	0	-3.379.750	-3.379.750
2.75	Adiantamentos de clientes	0	0	0
2.80	Outras obrigações	2.098.994	-2.802.682	-703.688
2.85	Fornecedores comerciais e industriais	0	0	0
2.90	Provisões para responsabilidades prováveis	2.691	-97.760	-95.069
2.95	Provisões técnicas	0	0	0
3.	Interesses minoritários	0	0	0
3.10	Capital social	0	0	0
3.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
3.30	Reservas e fundos	0	0	0
3.40	Resultados potenciais	0	0	0
3.50	Resultados transitados	0	0	0
3.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
3.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
3.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
4.	Fundos próprios	3.548.857	-13.096.841	-9.547.984
4.10	Capital social	0	-4.182.000	-4.182.000
4.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
4.30	Reservas e fundos	0	-3.748.276	-3.748.276
4.40	Resultados potenciais	0	0	0
4.50	Resultados transitados	3.548.857	-5.166.566	-1.617.708
4.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
4.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
4.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
5.	Resultados	25.025.877	-25.247.218	-221.341
5.10	Resultado operacional	17.209.267	-17.531.419	-322.152
5.20	Resultado não operacional	70.327	-67.464	2.863
5.30	Encargos sobre o resultado corrente	99.564	-1.615	97.948
5.80	Interesses minoritários	0	0	0
5.90	Apuramento do resultado	7.646.720	-7.646.720	0
6.	Fluxos de caixa	14.827.398	-14.827.398	0
6.10	Fluxo de caixa das operações	2	-599.442	-599.440
6.20	Fluxo de caixa dos investimentos	11.558.566	-4.616.955	6.941.611
6.30	Fluxo de caixa dos financiamentos	3.239.760	-3.239.760	0
6.90	Variações nas disponibilidades	29.070	-6.371.241	-6.342.171
7.	Mutações nos fundos próprios	4.250.785	-4.250.785	0
7.10	Mutações no capital social	0	0	0
7.20	Mutações na reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
7.30	Mutações nas reservas e fundos	3.026.785	0	3.026.785
7.40	Mutações nos resultados potenciais	0	0	0
7.50	Mutações nos resultados transitados	819.084	-4.250.785	-3.431.701
7.60	Mutações nos dividendos antecipados	0	0	0
7.70	Mutações no resultado da alteração de criterios contabilisticos	0	0	0
7.80	Mutações em acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
7.90	Variações nos fundos próprios	404.916	0	404.916
9.	Contas extrapatrimoniais	393.200.235	-393.200.235	0
9.10	Contas de controlo	239.917.563	-167.772.373	72.145.189
9.20	Responsabilidades por valores contingentes	0	0	0
9.99	Devedores e credores por responsabilidades extrapatrimoniais	153.282.672	-225.427.862	-72.145.189